

Danmarks Underholdningsorkester A/S

Gammel kongevej 11, 4 C/O Vækstfabrikken "Lydens Hus", 1610 København V

CVR-nr. 36 53 97 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2025.

John Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danmarks Underholdningsorkester A/S Gammel kongevej 11, 4 C/O Vækstfabrikken "Lydens Hus". 1610 København V
	CVR-nr.: 36 53 97 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Barfoed, Bestyrelsesformand Christian Schultz-Nielsen Have Christian Gangsted-Rasmussen Charlotte Grønfeldt Lundblad Lars Nørby Johansen Mette Nørgaard Kier
Direktion	John Frandsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive koncert- og orkestervirksomhed samt anden dertil knyttet virksomhed, herunder produktion, salg og udgivelse af lyd- og billedeoptagelser.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør -178 t.kr. mod -1.049 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Budgetforventningerne til 2025 er et mindre overskud på kr. 122.900.

2024 var sidste år i en fire-årig rammeaftale med Slots- og Kulturstyrelsen. I løbet af året har DUO spillet 113 koncerter, vi har optrådt i 25 af landets kommuner, og vi har spillet for 93.040 publikummer. Alle tre tal repræsenterer en stigning ift. niveauet i 2023.

Med offentliggørelsen i september af Finanslov 2025 stod det klart, at DUO bevarer sit statstilskud på 13,6 mio kr. årligt i de kommende fire år, indtil udgangen af 2028.

I 2024 og i de kommende år fortsætter DUO sin tredelte strategi:

- Klassiske koncerter på højeste niveau, gerne i utraditionelle koncertformater
- Rytmiske/populære produktioner, som oftest turnerende i hele landet
- Koncerter og andre projekter for og med børn og unge

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	35.842.569	34.024.381
Andre driftsindtægter	504.173	228.804
Direkte omkostninger	-12.347.050	-12.388.014
Andre eksterne omkostninger	-4.801.867	-3.939.326
Bruttoresultat	19.197.825	17.925.845
1 Personaleomkostninger	-19.340.629	-18.904.102
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.138	-32.805
Driftsresultat	-168.942	-1.011.062
Andre finansielle indtægter	840	0
Øvrige finansielle omkostninger	-10.028	-44.285
Resultat før skat	-178.130	-1.055.347
Skat af årets resultat	0	6.189
Årets resultat	-178.130	-1.049.158
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-178.130	-1.049.158
Disponeret i alt	-178.130	-1.049.158

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.725	62.863
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.725</u>	<u>62.863</u>
Deposita	110.228	110.228
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.228</u>	<u>110.228</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>146.953</u>	<u>173.091</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.252.918	6.048.083
Andre tilgodehavender	1.403.876	2.662.940
Periodeafgrænsningsposter	302.195	334.980
Tilgodehavender i alt	<u>4.958.989</u>	<u>9.046.003</u>
Likvide beholdninger	<u>2.685.528</u>	<u>27.063</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.644.517</u>	<u>9.073.066</u>
Aktiver i alt	<u>7.791.470</u>	<u>9.246.157</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	3.386.879	3.565.009
Egenkapital i alt	<u>3.887.879</u>	<u>4.066.009</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	282.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser	839.356	2.111.185
Anden gæld	2.854.235	2.193.586
Periodeafgrænsningsposter	210.000	592.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.903.591</u>	<u>5.180.148</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.903.591</u>	<u>5.180.148</u>
Passiver i alt	<u>7.791.470</u>	<u>9.246.157</u>

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	501.000	3.565.009	4.066.009
Årets overførte overskud eller underskud	0	-178.130	-178.130
	501.000	3.386.879	3.887.879

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.711.368	18.154.942
Pensioner	459.134	469.541
Andre omkostninger til social sikring	<u>170.127</u>	<u>279.619</u>
	<u>19.340.629</u>	<u>18.904.102</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>
2. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		31/12 2024
		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>103</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Frandsen

Direktør

Serienummer: b03188ce-2031-4847-bc52-5460a0d8e0ce

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-05-23 13:43:17 UTC



Lars Nørby Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 23dacb53-8a87-4863-88be-a7c79788b9f7

IP: 128.76.xxx.xxx

2025-05-23 13:46:09 UTC



Lars Barfoed

Bestyrelsesformand

Serienummer: b4284e23-738c-4034-ab30-bcb6721acec8

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-05-23 15:04:00 UTC



Christian Gangsted-Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a0fa15a2-acce-40f3-8d4c-53c871c0cbbc

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-05-24 08:47:31 UTC



Mette Nørgaard Kier

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19319225-1277-40d8-85dd-a4b30c8bccac

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-24 18:11:46 UTC



Charlotte Grønfeldt Lundblad

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 33ab8367-138d-4eac-b3ea-5415eae8d35d

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-05-26 10:08:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Schultzer-Nielsen Have

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b6f58de7-8f35-4165-a1d9-11930739b48b

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-05-27 09:58:25 UTC



Alice Garðalið

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR:
34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Godkendt Revisionspartn...

Serienummer: fc009dfd-0a75-4753-9c69-8aff96f83bd

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-05-27 13:26:48 UTC



Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR:
34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Godkendt Revisionspartn...

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-05-28 10:04:52 UTC



John Frandsen

Dirigent

Serienummer: b03188ce-2031-4847-bc52-5460a0d8e0ce

IP: 5.57.xxx.xxx

2025-05-28 10:17:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.